
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto: DDPF n. 639 del 23/07/2019 – PON Garanzia Giovani (IOG): Avviso Pubblico per 

l’attuazione della MISURA 5 “Tirocini Extracurriculari” della Nuova Garanzia Giovani. 

DDPF/SIM n. 639/2020. Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute dal 

giorno 1 ottobre al giorno 31 ottobre 2020 (2° Sportello)

VISTO   il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O    l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

- Di dare atto che in rif erimento al DDPF n. 639/2020 ,  pubblicato sul BURM n. 68 del 
30/07 /20 20 ,   avente ad oggetto   l’ Avviso pubblico  -  Tirocini extracurriculari – Misura 5    
nell’ambito dell’ iniziativa  europea “Nuova Garanzia Giovani,  sono  p ervenut e ,   dal  1  a l  31   
ottobre   20 20  ( periodo di apertura del 2 ° sportello) ,  n .  172  ( centosettantadue )   domand e  di 
Tirocinio.

- Di dichiarare ammissibili alla v alutazione ai sensi dell’art. 15  dell’Avviso  p ubblico  n.  120  
( centoventi )  domand e , co ntenute  nell’allegato A) del presente atto, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale.

- Di dichiarare non ammissibili alla v alutazione , sempre  ai sensi del  sopracitato  art. 15  
dell’Avviso  Pubblico  n .  5 2  domande , co ntenute   nell’allegato  B ) del presente  atto, di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale.

- Di  dare atto che  l e  domand e  ritenut e  ammissibil i   sono   consegnat e  alla Commissione di 
Valutazione, appositamente nominata con DDS n. 443 del 21 ottobre 2020.

- Di attestare che dal presente Decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico del Bilancio della Regione Marche.

- Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sui siti internet della Regione Marche:  www.regione.marche.it alla Sezione 
Bandi e al link Garanzia Giovani   
www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Garanzia-Giovani.

http://www.regione.marche.it
http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Garanzia-Giovani


2

Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

      NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Comunicazione della Commissione COM (2013) 144, relativa alla Youth Employment 
Initiative (YEI), che rappresenta un’iniziativa a favore dell’occupazione giovanile, aperta a 
tutte le Regioni con un livello di disoccupazione giovanile superiore al 25%.

- Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 22 aprile 2013 pubblicata sulla 
GUE Serie C 120/2013 del 26 aprile 2013 che istituisce la Garanzia Giovani.

- Accordo di Partenariato, approvato con Decisione della CE il 29.10.2014, che individua il 
Programma Operativo Nazionale per l’attuazione della Iniziativa Europea per l’Occupazione 
dei Giovani” tra i Programmi Operativi Nazionali finanziati dal Fondo Sociale Europeo.

- Decisione di esecuzione C(2014) 4969 del 11/07/2014, che ha approvato il Programma 
operativo nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani" per il sostegno a titolo del Fondo 
sociale europeo e dello stanziamento specifico per l'iniziativa per l'occupazione giovanile 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" in Italia.

- Regolamento Delegato (UE) 2017/90 della Commissione del 31 ottobre 2016.
- Decisione di esecuzione C   (2017)8927 del 18.12.2017, che modifica la su richiamata 

Decisione C (2014)/4969, con la quale la Commissione Europea ha approvato la 
riprogrammazione delle risorse del Programma Operativo Nazionale “Iniziativa Occupazione 
Giovani”.

- Piano di attuazione italiano della Garanzia Giovani che definisce le azioni comuni da 
intraprendere in territorio italiano, presentato alla Commissione il 23 dicembre 2013.

- Decreti del Direttore Generale ANPAL n. 22 del 17 gennaio 2018 e n. 24 del 23/01/2019 che 
ripartiscono tra le Regioni italiane le risorse del “Piano di attuazione della Nuova Garanzia 
Giovani” assegnando alla Regione Marche risorse complessive pari a € 12.431.503,00.

- D. Lgs . n.150 del 14/09/2015 – “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi 
per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183” e s.m.i..

- Circolare ANPAL n.1 del 23-07-2019 – “Regole relative allo stato di disoccupazione alla luce 
del d.l. n. 4/2019 (convertito con modificazioni dalla l. n. 26/2019)”.

- Nota ANPAL n. 0011274 del 09/08/2019 – “PON Iniziativa Occupazione Giovani 2014-2020. 
Trasmissione della   Nota operativa Disposizioni per la gestione:  M isura 3, combinazione delle   
Misure 5 e 3 e la versione aggiornata della scheda Misura 5 e 3”.

- DGR n. 1474/2017 – “Linee guida in materia di tirocini”,  di attuazione delle disposizioni 
nazionali del 25 maggio 2017.

- DDPF n. 267 del 17/07/2017 – “Approvazione del documento recante “Disposizioni operative 
di attuazione nella Regione Marche del D.Lgs n. 150/15 e s.m.i.” (All. 1) e del documento 
“Vademecum”, All. 1 al documento “Disposizioni operative di attuazione nella Regione 
Marche del D.Lgs n. 150/15 e s.m.i.”.

- DGR n. 1306/2018 – Approvazione dello schema di convenzione tra l’Agenzia Nazionale per 
le Politiche Attive del Lavoro (ANPAL) e la Regione Marche relativa al PON Nazionale per 
l’attuazione della Nuova Garanzia Giovani. 

- DGR n. 255 del 11/03/2019 che approva il P iano  A ttuativo  R egionale (PAR)  per l’avvio della 
Nuova Garanzia Giovani nella Regione Marche

- DDPF n. 374 del 25/06/2019 per l’individuazione di soggetti attuatori privati nell’ambito del 
Piano di Attuazione Regionale (P.A.R.) per la gestione della “Nuova Garanzia Giovani”.



4

- DDPF n.639 /SIM  del 23/07/2020  avente  ad oggetto: PON  GARANZIA GIOVANI: DGR n. 
255/2019 per l’attuazione dell’iniziativa europea “Nuova Garanzia Giovani”: Avviso pubblico 
Tirocini extracurriculari – Misura 5.

- DDS  443/ALI/ del 21/10/2020  di Nomina della Commissione di valutazione delle domande di 
Tirocinio extracurriculare – Misura 5 di cui al DDPF n. 39/SIM/2020.

- DDPF n. 973/SIM del 27/10/2020 avente ad oggetto: PON  GARANZIA GIOVANI: DGR n. 
255/2019 per l’attuazione dell’iniziativa europea “Nuova Garanzia Giovani”: Avviso pubblico 
Tirocini extracurriculari – Misura 5.  Approvazione della graduatoria delle domande pervenute 
dal 1 al 30 settembre 2020 (1° sportello).

-

MOTIVAZIONE:

Con  la  DGR n. 1306 del 08 ottobre 2018 la Giunta regionale ha approvato lo schema di 

Convenzione tra l’ANPAL e la Regione Marche, relativa al Programma Operativo Nazionale per 

l’attuazione dell’iniziativa europea per l’occupazione denominata “NUOVA GARANZIA 

GIOVANI”. 

In base all’art. 3, comma 3, della Convenzione di cui sopra, la Regione Marche ha approvato, 

con DGR n. 255 del 11/03/2019, il Piano di Attuazione Regionale del Programma (PAR) della 

Nuova Garanzia Giovani, coerente con le finalità e l’impianto metodologico del PON Nazionale 

e del PON YEI. Nel piano sono contenute le schede descrittive degli interventi (Misure), che 

delineano una serie di azioni specifiche. 

Tra le Misure previste, vi è la Misura 5: Tirocini extracurriculari, la quale ha recepito le modifiche 

intervenute per mezzo della nota ANPAL n. 0011274 del 09/08/2019 (ID n. 0990933 del 

12/08/2019 – Regione Marche).  Per l’attuazione  di tale Misura , la Regione Marche  ha  destina to 

nel PAR, sopra citato,  la somma di Euro 7.291.503,00 , prevedendo  l a realizzazione di circa 

3.400 T irocini.  Pertanto con il successivo  DDPF n. 639 /SIM  del 23/07/2020  (pubbl icato sul 

BURM n. 68 del 30/07/2020 )  è stato approvato l’Avviso pubblico  per la regolamentazione dei       

Tirocini extracurriculari in attuazione della Misura 5 del PAR.

L e domande di Tirocinio – GG  possono essere presentate a partire  dal  1 settembre 2020 , 

e sclusivamente attra verso il sistema informativo, secondo le modalità indicate dall’art. 14 

dell’Avviso pubblico.

Le domande presentate sono esaminate sulla base di finestre o sportelli temporali mensili : 

l ’istruttoria di ammissibilità  si conclude con apposito  Decreto dirigenziale,  con il quale si  dispo ne   

sia l’ammissione a valutazione che l’esclusione dall’esame di valutazione delle domande 

ritenute inammissibili.  Ai sensi dell’art. 15 dell’Avviso pubblico, so no considerate inammissibili le 

domande:

1. Inoltrate con modalità diverse da quelle previste dall’art. 14;
2. Mancanti della documentazione indicata all’art. 14;



5

3. Mancanti di uno dei requisiti indicati nel precedente art. 3 (“Destinatari”);
4. Il cui soggetto ospitante non abbia sede legale e/o secondaria operativa nelle Marche;
5. I cui allegati (Convenzione e Progetto formativo) non s iano  debitamente sottoscritti dal 

soggetto promotore e dal soggetto ospitante;
6. Mancanti delle copie del documento di riconoscimento dei sottoscrittori, o munito della 

dichiarazione prevista dall’art. 45 comma 3 del DPR n. 445/2000;
7. Il cui soggetto richiedente non sia stato profilato.

Sono escluse anche le domande per le quali si riscontri, nel corso dell’attività istruttoria, la 
difformità delle dichiarazioni rese, dal proponente e/o dal soggetto ospitante, rispetto alle 
disposizioni previste dal presente Avviso pubblico.
In caso di incompletezza di natura formale e non sostanziale di una domanda regolarmente 
presentata, al fine di permettere il sollecito svolgimento dell’istruttoria, ed evitare 
l’aggravamento del procedimento amministrativo, si può richiedere l’integrazione della domanda, 
ai fini dell’ammissibilità o ammetterla con riserva d’integrazione. 

In  risposta all’Avviso  pubblico nel peri O do di apertura del  secondo  sportello  (1 – 31 ottobre 
2020) sono pervenute n.172 (centosettantadue) domande.
A seguito dell’attività istruttoria svolta, in base  a quanto stabilito  dall’ 15  dell’Avviso,  sono state 
inoltrate  agli Enti promotori alcune r ichieste di integrazione ,  necessarie  ai fini dell’ammissibilità  
delle domande, il tutto come di seguito indicato:

COD ICE  SIFORM 1058553 –  Ente promotore EUROLEX  Richiesta  integrazione  ID 
21310889 /13/11/2020. Integrazione pervenuta  ID 1 292787 e ID 1296576 del 13 e 
17/11/2020/R_MARCHE.

Codici SIFORM 1057561,  1057706 ,  1057744  e 1 057465  – Ente promotore Centro per l’impiego 
di Ascoli Piceno, Richiesta integrazione Nota ID 21290267|11/11/2020. Integrazione pervenuta 
in data 13/11/2020

CODICE SIFORM 1058531  – Ente promotore AR.CO.S. SOC. COOP. a  r .L.  -  Richiesta 
integrazione  Nota ID  21294553|12/11/2020   Integrazione pervenuta con  ID 
12979667/13/11/2020/R_MARCHE

Pertanto le domande di cui ai codici SIFORM sopra indicati, sono tutte ammissibili.

Nessuna integrazione è invece pervenuta con riguardo al CODICE SIFORM  1057996   ID: 
21311033|13/11/2020 , promossa dall’Ente CAT Srl (ATI LABJOB.IT), pertanto la stessa è 
ritenuta inammissibile.

P ertanto  risultano ammesse a valutazione  n.  120   ( centoventi )  domande, contenute nell’ allegato 

A) del presente atto.

Le domande  non ammesse alla valutazione  sono  n . 52  ( cinquntadue)  do mande, contenute 

nell’allegato B) del presente atto.



6

Gli allegati A ) e  B) ,  contenenti le domande ammesse   e non a mme ss e  alla valutazione ,  sono 

distinti per numero progressivo, c odice SIFORM, soggetto ospitante e soggetto promotore del 

tirocinio, esito dell’istruttoria ed eventuale motivo di inammissibilità. Tali allegati costituiscono  

parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Con D ecreto  di rigenziale  n.  443  del  21/10/ 2020,  ai sensi dell’art. 16 dell’ Avviso sopra descritto,  

è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande di tirocinio presentate e 

verificate come ammissibili. 

Le  domande  contenute nell’allegato A) del presente atto sono trasmesse alla suddetta 

Commissione perché proceda alla valutazione di merito.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA: 

Si propone pertanto di adottare il presente atto, avente ad oggetto:

“DDPF n. 639 del 23/07/2019   –   PON Garanzia Giovani (IOG):  Avviso Pubblico  per l’attuazione 

della MISURA 5 “Tirocini Extracurriculari” della Nuova Garanzia Giovani. DDPF/SIM n. 

639/2020.  Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute dal  giorno  1  ottobre  al giorno 

31 ottobre 2020 (2° Sportello)”.

Il responsabile del procedimento
         (Rossella Bugatti)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A) – Elenco Domande di Tirocinio ammesse a valutazione
Allegato B) – Elenco Domande di Tirocinio non ammesse a valutazione 



 

 

Allegato A 

DOMANDE AMMESSE A VALUTAZIONE 
Num. Codice Siform Cognome Nome Codice fiscale Ente promotore 

1 1048759 BALDASSARRI MARTINA BLDMTN95T60C770B EUROLEX SRL 

2 
1056844 AMATI ILARIA MTALRI97A66B352D 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI URBINO 

3 
1057086 SANTARELLI GIULIA SNTGLI95E58D542L 

COOP. SOC. NUOVA 
RICERCA AGENZIA RES  

4 1057107 SCHICKLER MARTINA SCHMTN92T61A271V EUROLEX SRL 

5 
1057209 LUPI FEDERICA LPUFRC91R62D542M 

COOP. SOC. NUOVA 
RICERCA AGENZIA RES  

6 
1057426 SALVATORI VALENTINA SLVVNT97R54I156P 

NUOVI ISTITUTI 
ATHENA SRL 

7 
1057465 CARBONI MARTINA CRBMTN92D49A462G 

CENTRO PER L’IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

8 
1057481 AMABILI MARCO MBLMRC98A20A462U 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

9 
1057485 SILENZI DANIELE SLNDNL90T16E783I 

NUOVI ISTITUTI 
ATHENA SRL 

10 
1057500 UZNANSKI MATEUSZ PIOTR ZNNMSZ98S09Z127D 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

11 
1057512 MANOTTA MATTEO MNTMTT01A15D488Q 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI FANO 

12 
1057561 DI BERARDINO CLAUDIA DBRCLD01T46H769H 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

13 
1057588 FIORETTI MIRYAM FRTMYM94R47E783A 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI MACERATA 

14 
1057592 NARDI CESARINI ROBERTO NRDRRT97B25E388N 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI MACERATA 

15 
1057595 TORRI ANDREA TRRNDR00A12L500F 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI URBINO 

16 1057623 PAOLETTI DAVIDE PLTDVD97A10A271J FORM.ART. MARCHE 

17 
1057665 VALENTINI VANESSA VLNVSS91M55I324U 

ASSINDUSTRIA SERVIZI 
SRL 

18 

1057687 FIORAVANTI TANIA FRVTNA91L51A462A 

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 
IMPRESA SOCIALE 

19 

1057688 PUCCI MARTA PCCMRT94H69A271A 

ARTIGIANA COOP. 
SERVIZI SOC.COOP. A 
R.L. 

20 
1057706 BURATTI MATTIA BRTMTT00H17A462C 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

21 1057712 COLLARI MATTEO CLLMTT92B05A271J CONFAPI ANCONA 

22 
1057739 ZAMPONI CHRISTIAN ZMPCRS00B10F656F 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI JESI 

23 
1057743 PECCI TANIA PCCTNA92H47D451X 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI FABRIANO 

24 
1057744 DILETTI MIRIANA DLTMRN97H62A462L 

CENTRO PER L’IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

25 1057770 GRIOLI DANIEL FABIO GRLDLF01R09H211O MANPOWER SRL 

26 

1057775 GALLENZI LORENZO GLLLNZ97L11E783Z 

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 
IMPRESA SOCIALE 

27 
1057776 ANGELONI FRANCESCA 

NGLFNC99R53A271P 
 

Regione Marche 
 

28 
1057783 DI LEO BENEDETTA DLIBDT95B55D451V 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI FABRIANO 

29 1057813 BILANZOLA ELEONORA BLNLNR00C70Z133Y CENTRO PER L'IMPIEGO 



 

 

DI URBINO 

30 1057862 PATACCA CRIZIA PTCCRZ01B62A462R JULIA SERVICE SRL 

31 1057866 NORI DAVIDE NRODVD00E29A462N JULIA SERVICE SRL 

32 
1057869 LISI SHARON LSISRN01S63A271P 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI PESARO 

33 
1057870 CICALA GIORGIA CCLGRG95E71A462P 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

34 

1057876 ANNIBALDI ALESSANDRO NNBLSN96B15E388S 

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 
IMPRESA SOCIALE 

35 
1057882 PERLINI PIETRO PRLPTR94T10E388T 

NUOVI ISTITUTI 
ATHENA SRL 

36 
1057889 OSAYANDE SOPHIA SYNSPH99H64Z335M 

COOP. SOC. NUOVA 
RICERCA AGENZIA RES  

37 
1057894 CRUCIANI MIRCO CRCMRC93L13D451Y 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI FABRIANO 

38 1057905 DI BUO' ERIKA DBIRKE93S52H769R MANPOWER SRL 

39 
1057910 PIERALISI 

FRANCESCA 
ROMANA PRLFNC94M71A271J FORM.ART.MARCHE 

40 
1057914 PELLIGRA DEBORA PLLDBR91M54A462I 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

41 
1057915 BLEHUIU ANGELA GIULIA BLHNLG00L42H501H 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

42 

1057964 MARINELLI DENNIS MRNDNS99M28G157L 

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 
IMPRESA SOCIALE 

43 1057966 TADDEI SAMIRA TDDSMR98T49H769O FORM.ART.MARCHE 

44 
1057976 COSENZA GABRIELE CSNGRL01E10E958A 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

45 
1057981 ORLANDI IRENE RLNRNI00L51D542P 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI MACERATA 

46 
1057985 BANDE 

KELVINE 
VENCESLAS BNDKVN99D24Z313L 

ON THE ROAD SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

47 
1057991 TIRABASSI SELENIA TRBSLN00P68H769Q 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

48 
1057992 COCOMAZZI 

VERDIANA 
CONSIGLIA CCMVDN93C42H926T FORM.ART. MARCHE 

49 
1058007 FELICETTI FEDERICA FLCFRC01A57A462L 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

50 
1058014 MANCINI FRANCESCA MNCFNC97L61E388J 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI JESI 

51 1058021 CULINARI MARTINA CLNMTN95C49E388N CONFAPI ANCONA 

52 1058026 VIRGULTI DANIELE VRGDNL96E13A462K JULIA SERVICE SRL 

53 1058027 GIANNOTTI LUCIA GNNLCU94M57A271F JULIA SERVICE SRL 

54 1058032 SACRIPANTI ILARIA SCRLRI01T49A462G JULIA SERVICE SRL 

55 1058034 MORGANTI ALESSANDRA MRGLSN95E50A462R JULIA SERVICE SRL 

56 1058036 COSTANTINI CHIARA CSTCHR01E42A462J JULIA SERVICE SRL 

57 
1058064 FERRETTI GIULIA FRRGLI94S48G478B 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

58 
1058074 FELIZIANI LAURA FLZLRA99C41A462V 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

59 1058075 BARIGELLI ALICE BRGLCA94L43G157M CONFAPI ANCONA 

60 
1058082 COMPAGNUCCI VALENTINA CMPVNT97A49E783O 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI MACERATA 

61 
1058086 GIOVANNELLI ELISA GVNLSE92S60A271H 

9000UNO DI URBANI M 
& C. SAS 

62 1058087 BERNARDI MARZIA BRNMRZ95R60D451K CENTRO PER L'IMPIEGO 



 

 

DI FABRIANO 

63 
1058093 IACOB OANA CLAUDIA CBINLD91B50Z129R 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

64 
1058095 GIOVANNOZZI GIOVANNI GVNGNN93C12H769Z 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

65 
1058121 FIORAVANTI DANIELE FRVDNL92H20A462H 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

66 
1058122 ALTOBELLI FRANCESCA LTBFNC98S70E435Y 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

67 

1058123 NERI MARCO NREMRC00D07G479G 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI  
PESARO 

68 

1058124 CAIMMI EDOARDO CMMDRD98S26A271P 

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 
IMPRESA SOCIALE 

69 
1058126 MARINELLI MARTA MRNMRT95E65E783C 

NUOVI ISTITUTI 
ATHENA SRL 

70 1058128 GANGI DESIREE GNGDSR96S67C351V JULIA SERVICE SRL 

71 
1058130 SMERILLI GLORIA SMRGLR97D50D542V 

COOP. SOC. NUOVA 
RICERCA AGENZIA RES  

72 

1058132 AMICHETTI MARCO MCHMRC92B28E783J 

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 
IMPRESA SOCIALE 

73 1058136 COPPOLA FRANCESCO CPPFNC98E26D451S QUOTA GROUP 

74 1058139 CAMPLI COLLETTA ALESSANDRO CMPLSN00H29H769S JULIA SERVICE SRL 

75 
1058144 MOMODU EFE MMDFEE01C52Z335Q 

ON THE ROAD SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

76 1058146 MAROZZI LORENZO MRZLNZ96C18A462E JULIA SERVICE SRL 

77 
1058150 NICCOLINI LAURA NCCLRA01R49D542C 

COOP. SOC. NUOVA 
RICERCA AGENZIA RES  

78 1058154 BIANCHINI ELENA BNCLNE96A66E783I EUROLEX SRL 

79 1058155 FERRETTI STEFANIA FRRSFN95M54A462E MANPOWER SRL 

80 1058167 PERRI MATTIA PRRMTT00L12A462A MANPOWER SRL 

81 1058171 CAPOFERRI ALESSIO CPFLSS99C25A462O MANPOWER SRL 

82 
1058173 BRUNO SIMONE BRNSMN01L18D332A 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

83 1058175 DEL TORO GIULIA DLTGLI98D57H769D MANPOWER SRL 

84 1058177 MARIOTTI MARTINA MRTMTN95L43E690C EUROLEX SRL 

85 1058178 VELARDO AMELIA VLRMLA95S70L219Z JULIA SERVICE SRL 

86 

1058497 MAGNINI AURORA MGNRRA00E55A271F 

ARTIGIANA COOP. 
SERVIZI SOC.COOP. A 
R.L. 

87 
1058512 PIZZARELLI VALENTINA PZZVNT95T71F027B 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI PESARO 

88 

1058513 GUIDI MICHELE GDUMHL01L23A271X 

ARTIGIANA COOP. 
SERVIZI SOC.COOP. A 
R.L. 

89 1058514 MD OHIDUL MDXHDL00E11Z249H FORM.ART.MARCHE 

90 

1058515 BELLO GIOVANNA BLLGNN98B64A271G 

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO 
LAVORO MARCHE SRL 
IMPRESA SOCIALE 

91 1058517 FORMENTINI VERONICA FRMVNC00S44C770O STAFF SPA 

92 1058521 CAPOBELLI RICCARDO CPBRCR01M23E388W EUROLEX SRL 

93 1058522 POSSANZINI LORIS PSSLRS00C10A271M STAFF SPA 

94 
1058525 STRADIOTTI SAMANTA STRSNT96C41A462W 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

95 1058527 PICCININI FILIPPO PCCFPP01L20H769P CENTRO PER L'IMPIEGO 



 

 

DI ASCOLI PICENO 

96 
1058528 DE LUCA VALENTINA DLCVNT91H53A462Y 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

97 1058530 ROSATI GIULIA RSTGLI93D66A271S EUROLEX SRL 

98 
1058531 AVDIC ROSELLA VDCRLL01H65Z132R 

ARTIGIANA COOP. 
SERVIZI SOC. COOP arl 

99 1058534 ZAPPACOSTA FABRIZIO ZPPFRZ90T22C632Q STAFF SPA 

100 1058537 FABBRI CHRISTIAN FBBCRS01B06G157J STAFF SPA 

101 1058538 SANTONI RICCARDO SNTRCR93D14E783Z STAFF SPA 

102 
1058541 ANASTASIO MARTINA NSTMTN92M54A462K 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

103 1058543 ALTOBELLO FRANCESCO LTBFNC01A11H211P EUROLEX SRL 

104 1058544 DONATI NICOLA DNTNCL00H05H211D STAFF SPA 

105 1058551 CARINCOLA VALERIO CRNVLR91T30F257A JULIA SERVICE SRL 

106 
1058552 ORLANDANI MARTINA RLNMTN94P56I156Y 

NUOVI ISTITUTI 
ATHENA SRL 

107 1058553 BORRACCI MARTINA BRRMTN97T55D542T EUROLEX SRL 

108 1058554 PALMUCCI JACOPO PLMJCP95R19E783X STAFF SPA 

109 1058555 COLLETTA ENRICO CLLNRC92C29A462K JULIA SERVICE SRL 

110 1058556 ORSILI DANIELE RSLDNL02A25E783P STAFF SPA 

111 1058665 ROMANO SARA RMNSRA94E61E783M STAFF SPA 

112 
1058672 FERRETTI ALESSIO FRRLSS00L19I324C 

CENTRO PER L'IMPIEGO 
DI ASCOLI PICENO 

113 1058692 MARASCA MICHELA MRSMHL93L53C615C STAFF SPA 

114 1058693 TURCHETTI FRANCESCA TRCFNC94A59A271X STAFF SPA 

115 1058743 SABBATINI NAUSICA SBBNSC94S41A462X JULIA SERVICE SRL 

116 1058749 REGOLO LUCIA RGLLCU94S43D542X JULIA SERVICE SRL 

117 1058755 CIARMELA JACOPO CRMJCP98A11A462Q JULIA SERVICE SRL 

118 1058756 ZELA HAKE ZLEHKA01S64G157F EUROLEX SRL 

119 1058767 ARINA DIANA RNADNI93M57H769M JULIA SERVICE SRL 

120 1058792 LATTANZI MARCO LTTMRC01M28C770X STAFF SPA 

 



 

Allegato B 
DOMANDE NON AMMESSE A VALUTAZIONE 

Num. Codice 
Siform 

Cognome Nome Codice fiscale Ente promotore CAUSA DI 
INAMMMISSIBILITA’ 
ART.15 DELL’AVVISO 

1 
1057172 BERTULLI ELISA BRTLSE01H41D488Q REGIONE MARCHE 

Mancano  i documenti 
d’identità 

2 

1057254 GALLUCCIO CHRISTIAN GLLCRS00M13D451Y 

CENTRO PER 
L’IMPIEGO, 
L’ORIENTAMENTO 
E LA FORMAZIONE 
(CIOF) 

allegato 1 incompleto 
(mancano dati del 
soggetto  ospitante e la 
denominazione del 
soggetto promotore è 
generica) 

3 

1057449 CIMADAMORE SARA CMDSRA94R60H769L 

POIESIS SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

-mancata 
presentazione del 
documento d’identità; 
-allegati 2 e 3 non 
debitamente firmati 
 

4 

1057469 GIOVANNOZZI GIOVANNI GVNGNN93C12H769Z REGIONE MARCHE 

 il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva. 

5 

1057556 RIPANI MARTINA RPNMTN93E52A252K 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
ASCOLI PICENO 

 
allegati 2 e 3 non 
debitamente firmati 
 

6 

1057618 MARCANTOGNINI LISA MRCLSI01L45G479H 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
PESARO 

-allegato 2 non 
debitamente 
sottoscritto; 
-allegato 3 non 
presente 
-mancanza dei 
documenti d’identità 

7 

1057639 DAMIANI NADIA DMNNDA92M61L191W 

POIESIS SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

In base alla DRG 
1474/2017 ART. 7 CO 9 
“Il medesimo soggetto 
non può fungere,in 
relazione ad uno stesso 
tirocinio, da soggetto 
promotore e da 
soggetto ospitante” 

8 

1057653 SPATARO ILARIA SPTLRI95M53D542T 

COOP. SOC. 
NUOVA RICERCA 
AGENZIA RES  

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

9 

1057662 ULISSE ANDREA LSSNDR91D18A271C CONFAPI ANCONA 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso:allegato 
1 non presente 

10 

1057683 TOCCACELI ELENA TCCLNE00C69D488Y 

CAPPELLINI 
ANDREA STUDIO 
COMMERCIALE 

In base alla DRG 
1474/2017 ART. 7 CO 9 
“Il medesimo soggetto 
non può fungere,in 
relazione ad uno stesso 
tirocinio, da soggetto 



 

promotore e da 
soggetto ospitante” 

11 

1057730 NESPECA YURI NSPYRU01R20H769B 

COOP. SOC. 
NUOVA RICERCA 
AGENZIA RES  

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

12 

1057734 POLI ARIANNA PLORNN91C64A462H JULIA SERVICE SRL 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva. 

13 

1057757 CASALINO NOEMI CSLNMO93H42A509A 

COOP. SOC. 
NUOVA RICERCA 
AGENZIA RES  

allegato 3 non 
debitamente 
sottoscritto 

14 

1057759 ARINA DIANA RNADNI93M57H769M JULIA SERVICE SRL 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

15 

1057760 MASSI LUCA MSSLCU98M20H769D MANPOWER SRL 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

16 

1057777 VAGNINI GIULIA VGNGLI93L44G479I 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
PESARO 

allegato 2 non 
debitamente 
sottoscritto 

17 

1057886 SANTONI RICCARDO SNTRCR93D14E783Z STAFF SPA 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

18 

1057899 
BRUNATI 
PETRELLI CHIARA BRNCHR01B68A252L 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
FERMO 

-allegati 2  e 3 non 
debitamente 
sottoscritti; 
- mancata 
presentazione dei 
documenti d’identità 
 

19 

1057907 PERRONE ELIA PRRLEI97P25D488L 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
FANO 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

20 

1057970 TURCHETTI FRANCESCA TRCFNC94A59A271X STAFF SPA 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

21 

1057978 BRIAUD SEBASTIANO BRDSST01A06L500M 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
URBINO 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 



 

1 non generato da 
SIFORM 

22 

1057990 POLITI GAIA PLTGAI96P43E388S 
CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI JESI 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

23 
1057996 SYRIA GAMBELLA GMBSYR96E51A271 

CAT 
CONFCOMMERCIO 

Allegato A3 non 
debitamente compilato 

24 

1058002 SIMONELLA ELEONORA SMNLNR96P51D542W 

COOP. SOC. 
NUOVA RICERCA 
AGENZIA RES  

Allegati 2 e 3 non 
debitamente firmati 

25 

1058011 HALIMI JERMA HLMJRM01E41G157O EUROLEX SRL 

mancata presentazione 
dei documenti 
d’identità 

26 

1058019 CAPOFERRI ALESSIO CPFLSS99C25A462O MANPOWER SRL 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

27 

1058022 CIARMELA JACOPO CRMJCP98A11A462Q JULIA SERVICE SRL 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

28 

1058023 STAFOGGIA DEBORA STFDBR01P66L500L 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
URBINO 

allegato 1 incompleto 
(mancano dati del sogg. 
ospitante ) 

29 

1058029 LATTANZI MARCO LTTMRC01M28C770X STAFF SPA 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

30 

1058037 DEL TORO GIULIA DLTGLI98D57H769D MANPOWER SRL 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

31 

1058061 PIERSANTINI SOFIA PRSSFO98R51G479G 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
PESARO 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

32 

1058066 BURCI LUCIANA BRCLCN98C45B639M 
CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI JESI 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

33 

1058091 PALMUCCI JACOPO PLMJCP95R19E783X STAFF SPA 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 



 

istruita la domanda 
successiva 

34 

1058100 LANZILOTTO ANNA LNZNNA94R57I608O CAT SRL 

-Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 
-allegati 2 e 3 non 
firmati dal soggetto 
promotore 

35 

1058101 ROMANO SARA RMNSRA94E61E783M STAFF SPA 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

36 

1058135 BORRACCI MARTINA BRRMTN97T55D542T EUROLEX SRL 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

37 

1058141 PERRI MATTIA PRRMTT00L12A462A MANPOWER SRL 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

38 

1058147 DONATI NICOLA DNTNCL00H05H211D STAFF SPA 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

39 

1058162 BRUNO SIMONE BRNSMN01L18D332A REGIONE MARCHE 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

40 

1058163 CARNEVALI ALICE CRNLCA93C71D451H 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
FABRIANO 

allegato 1 incompleto 
(mancano dati del sogg. 
ospitante ) 

41 

1058174 FONTANA DAVIDE FNTDVD00S27A462E 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
ASCOLI PICENO 

allegato 1 incompleto 
(mancano dati del sogg. 
ospitante ) 

42 

1058182 CAPOBELLI RICCARDO CPBRCR01M23E388W 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
ANCONA 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

43 

1058190 BRUNI ILARIA BRNLRI93H46A462O 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI SAN 
BENEDETTO DEL 

-Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 



 

TRONTO 1 non generato da 
SIFORM 
-allegati 2 e 3 non 
debitamente 
sottoscritti 

44 

1058195 D'ANGELO BRENDA DNGBND94M58H769V 

POIESIS SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

In base alla DRG 
1474/2017 ART. 7 CO 9 
“Il medesimo soggetto 
non può fungere,in 
relazione ad uno stesso 
tirocinio, da soggetto 
promotore e da 
soggetto ospitante” 

45 

1058439 TRAVAGLINI ALESSANDRA TRVLSN91M47H769H 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI SAN 
BENEDETTO DEL 
TRONTO 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

46 

1058504 ORSILI DANIELE RSLDNL02A25E783P STAFF SPA 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

47 

1058510 FABBRI CHRISTIAN FBBCRS01B06G157J 2 M SRL 

il candidato ha 
presentato due 
domande; in base a 
quanto indicato 
dall’art. 14 verrà 
istruita la domanda 
successiva 

48 

1058529 MORICONI ALICE MRCLCA99L52H211J 

SOCIETÀ 
AGRICOLA CA' DI 
LUNA S.S. 

In base alla DRG 
1474/2017 ART. 7 CO 9 
“Il medesimo soggetto 
non può fungere,in 
relazione ad uno stesso 
tirocinio, da soggetto 
promotore e da 
soggetto ospitante” 

49 

1058535 GIOVANNINI CARLOTTA GVNCLT94S41D749L 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
PESARO 

Allegato 3 non 
debitamente firmato 

50 

1058688 ROSSI VALENTINA RSSVNT91A61I156Z 

CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI 
MACERATA 

Modalità diverse da 
quelle previste dall’art. 
14 dell’avviso: allegato 
1 non generato da 
SIFORM 

51 

1058754 BOUKHAM OUAFAA BKHFOU97H49F943O 

SYNERGIE ITALIA - 
AGENZIA PER IL 
LAVORO SPA 

Allegato 3 non 
debitamente firmato 

52 
1058782 POLI ARIANNA PLORNN91C64A462H JULIA SERVICE SRL 

Allegato 3 non 
debitamente firmato 

 


	DDPF 1049 18112020.docx (1).pdf
	ALL A DOMANDE AMMESSE
	ALL B DOMANDE NON AMMESSE

	NumeroDataRep: n. 1049 del 18 novembre 2020


